
VII 

Písemný test                                           č.7 
podle § 1 odst. 5 a 6 vyhlášky č.244/2002 Sb. 

Navržená myslivecká stráž :  

 

………………………………………………………………………………………….. 

jméno, příjmení, titul, dat.narození 

 

Test se skládá z 20 otázek, z možností a, b, c zakroužkujte vždy jednu správnou, 

k prokázání znalostí je třeba správně zodpovědět nejméně 15 otázek (75 %) 

1. (§14/1/a ZoM) 

Myslivecká stráž je oprávněna ke zjištění totožnosti od přistižených osob se střelnou zbraní v honitbě 

požadovat 

a) předložení občanského průkazu, zbrojního průkazu a průkazu zbraně 

b) předložení loveckého lístku,  průkazu zbraně, povolenky k lovu a potvrzení o povinném pojištění 

c) předložení loveckého lístku, zbrojního průkazu, průkazu zbraně, povolenky k lovu a potvrzení o 

povinném pojištění 

2. (§14/1/b ZoM) 

Myslivecká stráž je oprávněna zastavit a prohlížet v honitbě a na účelových komunikacích v této 

honitbě dopravní prostředky včetně přepravovaných zavazadel, je-li důvodné podezření, že 

a) se v nich přepravuje nebo obsahují neoprávněně nabytou zvěř, zbraně a lovecké zařízení  

b) přepravují nebo obsahují neoprávněně nabytou zvěř 

c) se v nich přepravuje neoprávněný lovec zvěře 

3. (§14/1/c ZoM) 

Myslivecká stráž je oprávněna zadržet mimo jiné 

a) ke zjištění totožnosti osobu, kterou přistihne při neoprávněném lovu 

b) ke zjištění totožnosti osobu, o níž se domnívá, že má v úmyslu neoprávněně zasáhnout do výkonu 

práva myslivosti 

c) namátkově kteroukoliv osobu, kterou přistihne v honitbě v obvodu své působnosti 

4. (§14/1/d ZoM) 

Odebrané zbraně a chytací nástroje odevzdá myslivecká stráž neprodleně  

a) orgánu státní správy myslivosti, který ji ustanovil 

b) orgánu policie 

c) místně příslušnému obecnímu či městskému úřadu 

5. (§19/1/a vyhl. 244/2002) 

Lovecké lístky se vydávají 

a) pro české občany na dobu určitou, nejdéle však na dobu jednoho roku, pro cizince na jeden měsíc 

nebo na jeden rok 

b) na dobu určitou, nejdéle však na dobu tří let  

c) pro české občany na dobu neurčitou, nebo na dobu určitou, a to 1 den, nebo 5 dní, nebo 30 dní, 

nebo 6 měsíců, nebo 1 rok, pro cizince jen na dobu určitou stejně jako u českých občanů 

6. (§45/1/s ZoM) 

Zakázaný způsob lovu je lovit zvěř 

a) ve vzdálenosti do 100 m od hranic honitby 

b) na čekané ve vzdálenosti do 200 m od hranic sousední honitby  

c) na čekané ve vzdálenosti do 100 m od hranic sousední honitby 

7. (§45/1/v ZoM) 

Společné lovy se musí konat za účasti minimálně 

a) tří střelců a stanoveného počtu loveckých psů 

b) tří střelců a mysliveckého hospodáře  

c) pěti střelců a tří honců 

 

 

 

 



VII 

8. (§ 324/1/b+ 2 TZ) 

Kdo jinému vyhrožuje usmrcením nebo ublížením na zdraví, bude potrestán odnětím svobody až na 

tři léta, a učiní-li tak se zbraní, až na pět lét, učiní-li tak 

a) v úmyslu působit na výkon orgánu veřejné moci 

b) i bez úmyslu působit na výkon pravomoci orgánu veřejné moci 

c) obzvláště zavrženíhodným způsobem 

9. (§ 329/1/c TZ) 

Odnětím svobody na šest měsíců až tři léta bude potrestána myslivecká stráž, která 

a) splní nedůsledně povinnost odpovídající jejím možnostem 

b) nesplní povinnost vyplývající z jeho pravomoci 

c) nezná své pravomoci 

10. (§ 330/1+ 2/c,d TZ) 

Myslivecká stráž, která při výkonu své pravomoci z nedbalosti zmaří nebo podstatně ztíží splnění 

důležitého úkolu, 

a) bude amnestována, pokud tím nezpůsobí značnou škodu nebo jiný zvlášť závažný důsledek 

b) bude potrestána odnětím svobody až na jeden rok nebo zákazem činnosti, a odnětím svobody až 

na tři léta nebo zákazem činnosti, pokud tím způsobí značnou škodu, nebo zajistí-li takovým 

činem jinému značný prospěch  

c) bude neprodleně zbavena své funkce 

11. (§ 8 odst. 1 a 2 TŘ) 

Ustanovením trestního řádu o součinnosti myslivecké stráže s orgány činnými v trestním řízení  

a) je dotčena povinnost zachovávat tajnost utajovaných skutečností chráněných zvláštním zákonem 

nebo státem uložená nebo uznaná povinnost mlčenlivosti 

b) není dotčena povinnost zachovávat tajnost utajovaných skutečností chráněných zvláštním 

zákonem nebo státem uložená nebo uznaná povinnost mlčenlivosti 

c) se myslivecká stráž řídí pouze za podmínek stanovených zvláštním zákonem 

12. (§ 4/ 2 PZ) 

Podle zákona o přestupcích je přestupek spáchán úmyslně, jestliže pachatel 

a) chtěl svým jednáním porušit nebo ohrozit zájem chráněný zákonem 

b) nechtěl svým jednáním porušit nebo ohrozit zájem chráněný zákonem, ale bez přiměřených 

důvodů spoléhal na to, že tento zájem poruší nebo ohrozí 

c) věděl, že svým jednáním poruší nebo ohrozí zájem chráněný zákonem, ač to vzhledem k 

okolnostem a svým osobním poměrům vědět nemohl 

13. (§ 9/1 PZ) 

Podle zákona o přestupcích jednání, které má znaky přestupku, jehož se dopustila 

osoba požívající výsad a imunit podle zákona nebo mezinárodního práva, 

a) lze jako přestupek projednat 

b) nelze jako přestupek projednat 

c) nelze jako přestupek projednat v blokovém řízení, lze jej však projednat v řízení o přestupku 

14. (§64/2 ZoM) 

Tomu, kdo bez povolení orgánu ochrany přírody vypustí do honitby jedince zvěře chované v zajetí 

a) nelze uložit pokutu 

b) lze uložit pokutu do výše 40 000 Kč 

c) lze uložit pokutu do výše 200 000 Kč 

15. (§64/6 ZoM) 

K závažnosti a způsobu neplnění nebo porušení povinností se při rozhodování o výši pokuty 

a) přihlíží, jen je-li to pro pokutovaného polehčující  

b) přihlíží 

c) nepřihlíží 

16. (§ 23 TZ) 

Byl-li trestný čin pytláctví spáchán společným jednáním dvou nebo více osob 

a) odpovídá každá zvlášť a trest se dělí 

b) odpovídají všichni společně a trest se dělí 

c) odpovídá každá z nich, jako by trestný čin spáchala sama (spolupachatelé) 

 



VII 

17. (§13/f ZoPK) 

Zařízení zabraňující vniknutí volně žijících živočichů (např. ploty, přechodové můstky, tunely) 

a) jsou příslušenstvím dálnice, silnice a místní komunikace 

b) nejsou součástí pozemní komunikace 

c) jsou součástí pozemní komunikace 

18. (§ 7/1 ZoPK) 

Účelové komunikace jsou 

a) nezpevněné lesní a polní cesty sloužící k provozu účelových prostředků  

b) pozemní komunikace, které slouží ke spojení jednotlivých nemovitostí pro potřeby vlastníků 

těchto nemovitostí nebo ke spojení těchto nemovitostí s ostatními pozemními komunikacemi nebo 

k obhospodařování zemědělských a lesních pozemků 

c) nezpevněné pozemní komunikace, které účelně spojují jednotlivé nemovitosti pro potřeby jejich 

vlastníků a uživatelů, a slouží výhradně ke spojení těchto nemovitostí se zemědělskými a lesními 

pozemky 

19. (Příl.zák, část 1, bod 19 ZoZ) 

Loveckou zbraní se rozumí 

a) střelná zbraň, určená ke střelbě podle zákona o střelných zbraních a střelivu 

b) střelná zbraň, určená pravidly pro střelbu na živý terč 

c) střelná zbraň, určená k lovu zvěře odstřelem podle zákona o myslivosti 

20. (§ 29/1/b+c ZoZ) 

Povinností fyzické osoby, které byl vydán zbrojní průkaz skupiny C, je mimo jiné 

a) zabezpečit dle svých možností zbraně a střelivo proti zneužití, ztrátě a odcizení, a jestliže má u 

sebe zbraň, musí mít u sebe zbrojní průkaz a průkaz zbraně 

b) zabezpečit zbraně a střelivo proti zneužití, ztrátě a odcizení podle prováděcího předpisu, a jestliže 

má u sebe zbraň, musí mít u sebe zbrojní průkaz a průkaz zbraně, pokud není v doprovodu 

mysliveckého hospodáře  

c) zabezpečit zbraně příslušné kategorie, střelivo, zbrojní průkaz a průkaz zbraně proti zneužití, 

ztrátě nebo odcizení 

 

V …………. ………          dne         .     .2013     podpis navržené  osoby : ………………………….. 

 

 

Hodnocení :  

 

 

 

Počet správně zodpovězených otázek : ……, to je : více, méně než, rovno
*
  75 % 

 

 

Znalost práv a povinností myslivecké stráže se má za prokázanou
 *
 :   ano    -    ne 

 

 

Hodnotil : …………………,  dne …………………..,  podpis : ………………….. 

 

 

  *Neplatné škrtnout křížkem                           Razítko : 

 


